

FACILITY MANAGEMENT FOOD SERVICES

Pressemitteilung

Dussmann Service Deutschland GmbH erweitert Geschäftsführung

- Oliver Vellage fünftes Mitglied des Gremiums
- Frankfurter übernimmt neu geschaffene Position des Geschäftsführers Transformation und Sparten (CTO)

<u>Berlin, 02.04.25</u> – Dussmann Service Deutschland GmbH hat die Geschäftsführung erweitert. Mit Oliver Vellage, 59, ist das Gremium zum 1.1.2025 auf fünf Personen gewachsen. Die Mitglieder der Geschäftsführung sind Philipp Conrads als Vorsitzender, Harald Fischer, Daniel Höland, Ralf Lutz und Oliver Vellage.

Mit Vellage übernimmt eine langjährige Dussmann-Führungspersönlichkeit die neu geschaffene Position des Geschäftsführers Transformation und Sparten (CTO). In dieser Funktion verantwortet er seit 1.4.25 auch die Entwicklung der Serviceprodukte in den vier Dienstleistungssparten Gebäudereinigung, Gebäudetechnik, Sicherheitsdienste und Food Services. Diese hatte in den letzten Jahren zusätzlich zum Vertrieb Harald Fischer geführt, der sich jetzt wieder auf seine Aufgaben als Geschäftsführer Vertrieb konzentriert.

"Mit der neuen Rolle in der Geschäftsführung haben wir die Grundlage dafür geschaffen, unser Kerngeschäft zu digitalisieren und zukunftsfähig zu machen", so Philipp Conrads. "Wir wollen noch besser, noch effizienter werden und damit vor allem die Operative entlasten", so Conrads weiter.

Über Oliver Vellage

Oliver Vellage kam im April 2019 zu Dussmann, wo er zunächst die Region Mitte und kurze Zeit später die Leitung der Region Südwest übernahm. Dem erfahrenen FM-Experten liegen besonders die Bereiche Workplace as a Service, Operations Management, Customer-Relationship-Management (CRM) und Strategic



Sourcing am Herzen. Vor Dussmann war der gebürtige Frankfurter in leitenden Positionen bei Accenture, Sodexo, Deutsche Bank AG und Compass Group Deutschland GmbH tätig. Vellage leitet bei der gefma, dem Deutschen Verband für Facility Management, den Arbeitskreis Workplace, gemeinsam mit Richard Weller.

Bildunterschrift:

Die neue Geschäftsführung von Dussmann Service Deutschland (v.l.n.r.): Philipp Conrads, Harald Fischer, Daniel Höland, Ralf Lutz und Oliver Vellage

Ihre Ansprechpartnerin:

Michaela Mehls Pressesprecherin Dussmann Group Tel. 030 20252525 Michaela.mehls@dussmanngroup.com

Über Dussmann:

Dussmann ist Lösungspartner aus Leidenschaft in den Bereichen integriertes Facility Management, Food Services und technischer Anlagenbau. Als Teil des international aufgestellten Familienunternehmens Dussmann Group verbinden wir unternehmerisches Denken mit hochwertigen, innovativen und zuverlässigen Lösungen und leben Verantwortung für Kunden, Mitarbeitende, Umwelt und Gesellschaft. Wir kümmern uns um Menschen und ihre Lebens- und Arbeitsräume – um ihr Leben zu bereichern und einfacher zu machen.

Dussmann Facility Management umfasst mit vielfältigen Dienstleistungen und langjährigem Knowhow alle Services des integrierten Facility Managements: Gebäudereinigung, Sicherheitsdienst, Gebäudetechnik sowie Industrieservices. Das Angebot von Dussmann Food Services vereint vielfältige und nachhaltige Verpflegungskonzepte für Kinder, Mitarbeitende, Patientinnen und Patienten sowie Seniorinnen und Senioren mit herzlicher Gastfreundschaft. Dussmann Technical Solutions bietet in den Bereichen Elektrotechnik, Kälte- und Klimatechnik und Aufzugstechnik vielfältige Produkte und Dienstleistungen in Verbindung mit dem Know-how des Spezialisten für Anlagenbau und für technische Services.

Mit dem Fokus auf Innovation, Digitalisierung und Technologie entwickelt Dussmann maßgeschneiderte Konzepte und Lösungen, nah am Kunden und dessen branchenspezifischen Anforderungen. Dussmann ist der größte Geschäftsbereich des international aufgestellten Familienunternehmens Dussmann Group, das mit 68.200 Mitarbeitenden in 21 Ländern Dienstleistungen rund um den Menschen bietet.